
UCHWAŁA NR 184/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Myślenice". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2025 r. poz.1153), § 2 ust. 1 i 2 oraz § 5 Regulaminu nadawania tytułów honorowych za wybitne zasługi, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 568/LVI/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 28 listopada 
2022 roku w sprawie nadawania tytułów honorowych za wybitne zasługi dla Gminy Myślenice (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2022 r. poz. 8366, oraz z 2025 r. poz. 1217)  Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Nadaje się Tytuł „Zasłużony dla Gminy Myślenice" Auguście de Montleart (zm. 30 marca 1885 roku  
w Krzyszkowicach) arystokratce francuskiej, księżniczce austriackiej o częściowo polskim rodowodzie, 
właścicielce dóbr w okolicach Myślenic, znanej ze swojej działalności dobroczynnej na rzecz ludności 
wiejskiej. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Myślenicach. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF78542-CE32-4F50-A084-6731289FF0B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W roku 1851, po śmierci matki Augusta de Montleart przybyła do Galicji i osiadła na posiadłościach 
odziedziczonych po swojej babce, Franciszce Krasińskiej obejmujących klucz wiosek wokół Myślenic, którego 
centrum stały się Krzyszkowice, nabyte w 1869 roku od Natalii Dobrzańskiej, bliskiej przyjaciółki księżnej. 

Augusta osobiście zajmowała się gospodarką. Była arystokratką, która nie wstydziła się pracy. 
Jej życiową pasją były konie. Ogromną troską otaczała chłopskie dzieci, dlatego nazywano ją "Chłopską 
księżną". Dwanaście pomieszczeń swojego dworu w Krzyszkowicach przeznaczyła na szpital, w którym 
finansowała stałego lekarza, a ponadto poświęcała się opiece nad chorymi. Wspierała także miejscowych 
ubogich odzieżą i wyżywieniem. Uczyła wiejskie dziewczęta haftowania i oszczędnego zarządzania 
gospodarstwem. 

Księżna Augusta fundowała stypendia, w tym także uniwersyteckie, dla uzdolnionej wiejskiej młodzieży. Do 
jej stypendystów należał między innymi Władysław Wicher urodzony w Krzyszkowicach, syn karbowego, 
późniejszy ksiądz profesor, nauczyciel Karola Wojtyły. Wspomagała też budowę szkół w Krzyszkowicach, 
Zawadzie, Sieprawiu i Myślenicach. Właśnie dzięki jej wizjonerstwu i niezwykłej hojności oraz 
zaangażowaniu ówczesnych władz Myślenic, z burmistrzem Andrzejem Markiem na czele powstała Szkoła 
Miejska, dziś znana jako "Jedynka". 

Dobrze rozumiała język polski, mimo że nim nie mówiła. Jej działalność społeczna była szeroko znana 
w Myślenicach i okolicach. 

"Chłopska księżna" i jej działalność dobroczynna do dziś pozostaje w życzliwej pamięci mieszkańców. 

W związku ze znaczącym wpływem działalności Augusty de Montleart dla rozwoju Gminy Myślenice, 
zasadnym jest przyznanie Księżnej Montleart pośmiertnie tytułu "Zasłużony dla Gminy Myślenice". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF78542-CE32-4F50-A084-6731289FF0B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 184/XX/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


